\* Quæ hic est  
inf. Ref. 165.

RESOL. LXI.

*An sit necessarium in confessione ipsam omissionem explicare, vel sufficiat tantum se accusare de causa omissionis data? Ex part. 1. tract. 7. Ref. 65.*

RESOL. LXII.

*An si Clericus: v. g. in diuina navigatione abiicias  
Breniarium, teneatur operire hanc circumstantiam,  
vel ei sufficiat dicere, vigesies v. g. omisi Horas Ca-  
nonicas?*

*Et notatur pro praxi, quod propositum omittendi, ut  
& attus ille, quo quis ademit facultatem precepti exe-  
quendi, & exercendi per accidentem in confessione ex-  
plicandum est; ut si quis v. g. propositum per multos  
dies Officium Diuinum omittere, sed deinde pro-  
positum mutans non nisi quinque omisit.*

*Idem dicendum est de similibus aliis?*  
*Etiamque aduerterit eum, qui post abiectum Breniarium dolet de causa omissionis data, non amplius pecare omittendo Horas, quandi unouam negligiantur in comparando Breuario non admittit. Ex part. I.  
tract. 7. Ref. 6. 3.*

S. i. R Espondeo sufficere. Ita Tann. in p. 2. disp. 4.  
q. 4. dub. 2. n. 2. 5. & 26. Et ratio est: quia impotentem se reddere ad actum praecepti, solum prohibetur praecepto affirmativo de actu exequendo; as proinde non aliam habet malitiam, quam ipsam et omissione actus praecepti: ergo, &c. Dicendum est igitur, quod talis actus, quo quis le reddit impotenter, non est distinctum peccatum ab omissione, ne ipsa consequente: & idem suffici conseruare omissionem ipsam.

2. Notandum est tamen pro praxi, quod propositum omittendi, ut & actus ille, quo quis facultatem admetit actum praecepti exercendi, per accidens aliquid in confessione distinetur explicandum est: vt, si quis, v.g. proposuisset per multos dies Officium diuinum omittere, sed deinde propositum mutans, non nisi quinque omisit. Aut, si quis in navigatione, vel itinere, abieco Breuiario, cum implicito proposito omittendi Horas per integrum bedehomadum, mox postea resipiceret, vel acquisto Breuiario post tres dies horas recitaret; in his, inquam, casibus, cum longe maius peccatum sit ipse actus ex causa omissionis, quam subsequens omisso, non sat est in confessione solam omissionem confiteri.

3. Notandum est etiam , eum , qui post abiectionem Breuiarium dolet de causa omissionis data , non amplius peccare omittinge Horas , quamdui nouam negligentiam in comparando Breuiario non admittit : quia omissione ipsa peccatum non est , si pro tempore .

quo accidit, non sit in potestate omittentis, vel in sua causa sit voluntaria, ut quia ante tempus executionis praecepti hominem de causa data paenitentia aut, quia vel non potuit, vel non debuit cauere securorum omissionem. Et hanc omnia notaui Becanus in p. 2. tr. 2. c. 3. q. 6. n. 10. & 11. cum Tannero ubi sup. dub. 3. num. 37. & Villalbos in summ. tom. 1. tract. 3. diffic. 6. n. 4. Sed ad alia deueniamus.

## RESOL. LXIII.

*An sufficiat si penitent dicat in confessione, anno integrō omisi Officium diuinum, vel non restituiri, licet aliquoties intra annum doluerit de culpa, & statuerit recitare, vel restituere, & propositum postea non adimpleris? Ex part. 5. tract. 1. 4. & Miscell. 2. Resolut. 35.*

*Sup. hoc pro §. 1. C* Alius potest sapientius in praxi accidere, & videatur negatiue respondendum; nam eo ipso ratione infā quid doluit de peccato, statueritque recitare, vel reuinire, interrupit peccatum; unde cum postea non recitauit, neque restituit, aliud diuerso numero peccatum commisit: sed certum est numerum peccatorum in confessione declarandum esse: ergo, &c.

*2. Nihilominus licet, metaphysice loquendo illud peccatum numero multiplicetur, adhuc non videatur necessarium declarare predictam interruptionem. Ita Iacobus Granado in 3. part. D. Thome, controver. 7. tractat. 9. disputatione decima, num. vñto; quia in confessione non est feruandus strictus rigor, & nimietas in explicando numero, quando sufficienter constat de statu penitentis. Satis autem constat de statu, cum quis facetur se per annum non recitasse, aut non restituuisse cum posset; licet non declararet, an aliquoties haberet animam recitandi, vel restituendi; alioquin molestum esset, nimisque onerosum, ac feruipilis plenum; maiorem obligationem imponere Sic Granado ubi suprā; sed de hac questione satis alibi à me dictum est.*

*Alibi in Ref. not. prater-  
tz.*

## RESOL. LXIV.

*An qui omisit aliquo die omnes Horas Canonicas, vel notabilem illarum partem, teneatur in confessione aperire id quod omisit, vel sufficiat dicere se mortale peccatum commisisse in non persoluendo diuinum Officium?*

*Et notatur, quod habens plura beneficia non committit tot peccata, quot sunt beneficia in omissione Horarum Canonistarum. Ex part. 2. tr. 1. Ref. 23.*

*Sup. hoc sap. in Refol. 9. §. A* Liqui afferunt, non satis esse ita dicere, sed explicandam esse quāritatem Officij omissionis. Sed difficultas, ante medium, à vers. & adhibet. & in to 3. tr. 6. Ref. 75.

*2. Sed ego puto cum Squillante de oblig. Cler. p. 1. dub. 3. n. 70. & aliis, satis effes si Clericus se acuerit afflerendo commississe culpam lethalem in recitatione Horarum. Notandum est etiam contra Navarrum, & alios, quod habens plura beneficia non committit tot peccata, quot sunt beneficia, ut optimè notat Garfias ubi suprā. n. 142. Azorius part. 1. lib. 4. c. 1. ver. eius not. quæst. 6. & alijs.*

## RESOL. XLV.

*Vtrum, qui ratione Ordinis sacri, & beneficij tenetur persoluere Horas Canonicas; si illas non recite, peccet duplicititer, & sit ista circumstantia in confessione aperienda? Ex part. 2. tr. 1. 2. Ref. 22.*

*§. 1. A* Ffirmatiue respondet Fagund. de precep. Eccles. tr. 2. li. 4. c. 5. n. 23. Azor. p. 1. l. 10. c. 14. q. 7. Suan. de Relig. tom. 2. lib. 4. c. 18. n. 5. Sanch. de mair. lib. 9. disp. 15. n. 6. Squillante de oblig. Cler. p. 1. dub. 34. n. 71. Carolus Macigni de Horis Canonicas, c. 10. n. 6. & alijs, quia talis Clericus omittens Officium diuinum, violat duplēcē virtutem specie diuersam, violat enim virtutem religionis, ratione Ordinis sacri, & virtutem iustitiae, ratione beneficij.

*2. Hæ sententia est probabilis, sed contraria est probabilitate, quam tuerit Homobonus exam. Eccles. p. 1. rr. 4. c. 5. q. 42. Henr. lib. 12. c. 12. n. 3. in Glosa. O. Gafias de benef. tom. 1. p. 3. c. 1. n. 12. 5. Salas in p. 1. to. 2. n. 13. disp. 3. fct. 2. n. 17. & alijs, quia Clericus beneficiatus tenetur persoluere Horas ratione tantum religionis, & non iustitiae. Ergo unicum peccatum commitit, quia violat unam tantum virtutem.*

## RESOL. XLVI.

*An si quis, v.g. recitando Officium diuinum videt malierum, & concupiscit eam, teneatur non solum illam prauam concupiscentiam confiteri, sed etiam dicere, quod tale peccatum admisit pfallendo, vel orando? Et an, qui orat non solum in peccato mortali, sed etiam cum proposito actuali, & voluntate peccandi mortali, peccet? Ex part. 6. tractat. 7. & Miscell. Resolut. 36.*

*§. 1. C* Aus potest in praxi frequenter accidere, & de illo pauci mentionem faciunt; vide affirmatiua sententiam nouissimè tenet Franciscus Sylvius in resolutionibus variis. v. oratio. Quia agit ille cum aliquis Deum vocaliter orans ipsum offendit mortaliter, alii prauæ voluntati, aut luxori, aut alteri peccato contentiendo, in tali eius peccato invenitur aliqua circumstantia mutans speciem peccati; atqui Ecclesiæ doctrina recepta est (vt ex Conclio Tridentino fess. 14. cap. 5. & aliunde constat) eas circumstantias in confessione explicandas esse, quæ ipsam peccati mutant: ergo ita sic orans, & mortaliter peccans, tenetur, eam circumstantiam in confessione aperiere. Maior probatur: quoniam iuxta B. Thom. in 4. disp. 16. q. 3. art. 2. illæ circumstantia mutant speciem peccati, quæ habent specialiæ repugnatiæ cum recta ratione, diuersam ab ea, quæ est in ipso peccato secundum scilicet iuxta Scotum in 4. disp. 17. quæ speciali prohibitiōne prohibentur. Quibus consonat, quod idem S. Thom. quæst. 18. art. 10. concludit. Quodcumque aliqua circumstantia repugnit speciali ordinem rationis vel pro, vel contra, oportet, quod circumstantia det ipsam actum mortali, vel bono, vel malo. Sed in proposito reperitur circumstantia, quæ habet specialiæ repugnatiæ cum recta ratione; & quæ speciali prohibitiōne prohibetur: præter peccatum enim, quod prohibetur precepto, Non macaberis: aut, Non concupiscis, vel isto. Non occides, adhuc peccatum Religionis oppositum. Oratio quippe ad virtutem Religionis pertinet: qui autem vocaliter orat, & sic orando consentit mortali luxuria, aut odio, grauerit contra virtutem Religionis offendit; cum ipsa postulet, vt exhibeat Deo cultus ac reverentia, & vt oratio, quæ